UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 12 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 23-CT/TU ngày 04/11/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của

Ðảng đối với công tác bảo đảm

TTATGT trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: - Các đồng chí lãnh đạo Ban;

- Công chức và người lao động cơ quan.

Thực hiện Công văn số 6134/UBND-KTN ngày 30/11/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày

04/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Ðảng

đối với công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn tỉnh; Trưởng Ban Dân tộc

tỉnh đề nghị:

1. Toàn thể công chức và người lao động cơ quan chủ động nắm bắt,

thực hiện Chỉ thị số 23 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6134/UBND-KTN ngày 30/11/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

2. Thanh tra Ban tiếp tục xây dựng Kế hoạch và triển khai tập huấn

đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo

Chương trình công tác hằng năm của Ban.

3. Văn phòng Ban:

- Tổ chức cho toàn thể công chức và người lao động cơ quan tham gia

ký cam kết và thực hiện chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về

TTATGT; đồng thời, vận động người thân cùng chấp hành;

- Tham mưu xử lý kỷ luật theo quy định và thẩm quyền; báo cáo kết

quả xử lý cho Sở Nội vụ khi lực lượng chức năng thông báo trường hợp vi

phạm quy định về TTATGT (đối tượng thuộc phạm vi quản lý).

Trưởng Ban Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Toàn thể công chức và người lao

động cơ quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn
Nnn

		2022-12-09T07:53:27+0700

		2022-12-09T07:53:27+0700